
 № 19  (399) от  13 августа 2015г. 1Волгодонск  официальныйВолгодонскО Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й

Определить с 18 декабря 2006 года официальным печатным органом муниципального 
образования «Город Волгодонск» бюллетень»  ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» №19  (399)  от 13 августа 2015 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ –  ГЛАВА ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 06.08.2015 № 16

О  ПРОВЕДЕНИИ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ  ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОГО КОМПЛЕКСА
 «АКВАРЕЛЬ» В КВАРТАЛЕ В-14

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решений Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных слушани-
ях в городе Волгодонске», от 19.12.2008 №190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуж-
дению проекта планировки и проекта межева-
ния территории жилого комплекса «Акварель» в 
квартале В-14 (приложение 1).

2. Установить дату проведения публичных 
слушаний 24 сентября 2015 года в 17.00 часов 
по адресу: ул. Ленина, 62 (центр общественных 
организаций).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведе-
нию публичных слушаний по обсуждению  про-
екта  планировки и проекта межевания терри-
тории жилого комплекса «Акварель» в квартале 
В-14 (приложение 2).

4. Оргкомитету:
4.1. Провести первое заседание не позднее 

10 августа 2015 года.
4.2. Оповестить жителей города о дате, месте 

и времени проведения публичных слушаний 
и опубликовать настоящее постановление в 
бюллетене «Волгодонск официальный» и разме-
стить на официальных сайтах Волгодонской го-
родской Думы и Администрации города Волго-
донска в срок не позднее 20 августа 2015 года.

4.3. Подвести итоги публичных слушаний, под-
готовить заключение по результатам публичных 
слушаний, представить председателю Волгодон-

ской городской Думы – главе города Волгодонска. 
4.4. Обеспечить опубликование результатов 

публичных слушаний.
5. Предложить всем заинтересованным ли-

цам направить предложения и замечания по 
проектам, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, в комитет по градостроитель-
ству и архитектуре Администрации города Вол-
годонска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: 
architectura@vlgd61.ru.

6. Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

7.  Контроль за исполнением постановле-

ния возложить на главного архитектора города 
Волгодонска – председателя комитета по гра-
достроительству и архитектуре Администрации 
города Волгодонска Ю.С.Забазнова.

Председатель Волгодонской городской Думы 
– глава города Волгодонска

П.П. Горчанюк

Проект постановления вносит 
Администрации города Волгодонска

Приложение 1 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска  от  06.08.2015  № 16



№ 19 (399) от  13 августа 2015г.2 Волгодонск  официальный



 № 19  (399) от  13 августа 2015г. 3Волгодонск  официальный



№ 19 (399) от  13 августа 2015г.4 Волгодонск  официальный

Приложение 2 к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – 
главы города Волгодонска  от  06.08.2015  № 16

С О С Т А В
оргкомитета для организации и 

проведения публичных слушаний по 
обсуждению проекта планировки и 

проекта межевания территории жилого 
комплекса «Акварель» в квартале В-14

Забазнов Ю.С. - главный архитектор города 
Волгодонска - председатель комитета по гра-

достроительству и архитектуре Администрации 
города Волгодонска

Прошкина О.В. - заместитель председателя 
комитета по градостроительству и архитектуре 
Администрации города Волгодонска

Божко В.Г. - директор муниципального авто-
номного учреждения муниципального образо-
вания «Город Волгодонск» «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг»

Рыжкин В.В. - заведующий сектором земле-
устройства и инженерного обеспечения коми-
тета по градостроительству и архитектуре Адми-
нистрации города Волгодонска

Косенко Н.Ф. - начальник отдела земельных 
отношений Комитета по управлению имуще-
ством города Волгодонска

Поманисочка Е.В. - ведущий специалист сек-
тора землеустройства и инженерного обеспе-
чения комитета по градостроительству и архи-

тектуре Администрации города Волгодонска
Усов М.А. - директор ООО АБ «АРХИ-МАХ» (по 

согласованию)

Председатель Волгодонской город-
ской Думы - глава города Волгодонска                                                               

П.П. Горчанюк

Председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска                                                               
П.П. Горчанюк



 № 19  (399) от  13 августа 2015г. 5Волгодонск  официальный
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.08.2015 №  1483
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА 

ОРГАНИЗАЦИИ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИ-
ТОРИИ САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕР-

ЧЕСКОГО  ТОВАРИЩЕСТВА  «ДОН» 

В соответствии со статьей 45 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации,  Фе-
деральным  законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ 
«О садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединениях граждан», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 8 статьи 34 Федерального закона от 
23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений 
в Земельный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом муниципального образо-
вания «Город Волгодонск», выпиской из Едино-
го государственного реестра прав на недвижи-
мое имущество и сделок с ним от 29.07.2015 
№61/001/072/2015-85403, выданной Управ-
лением Федеральной службы  государствен-
ной регистрации, кадастра и картографии по 
Ростовской области, проектной документацией, 
разработанной отделением по г. Волгодонску 
и Волгодонскому району Ростовского филиала 
ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное 
БТИ»,  рассмотрев заявление председателя са-
доводческого некоммерческого товарищества 
«Дон» Л.П. Никоновой, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить проект организации и застрой-
ки территории садоводческого некоммер-
ческого товарищества «Дон» в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 
61:48:0020201:202, площадью 3069 кв.м.,  
расположенного по адресу: Ростовская область, 
г. Волгодонск, ул. Отдыха, 18 (приложение).

2  Пресс-службе Администрации города Вол-
годонска (О.В. Солодовникова) опубликовать 
постановление в бюллетене «Волгодонск офи-
циальный».

3 Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4 Контроль за исполнением постановления 
возложить на главного архитектора города 
Волгодонска – председателя комитета по гра-
достроительству и архитектуре Администрации 
города Волгодонска Ю.С.Забазнова.

Глава Администрации 
города Волгодонска    

А.Н. Иванов
Проект  вносит  комитет  по 
градостроительству и архитектуре 
Администрации города Волгодонска

Приложение 1 к постановлению администрации города Волгодонска  от 05.08.2015 №  1483

 
 

 
 



№ 19 (399) от  13 августа 2015г.6 Волгодонск  официальный
 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ВОЛГОДОНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 06.08.2015 № 1498

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА  ОТ 21.07.2015 
№ 1335 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  СПИСКОВ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, ИХ ГРАНИЦ, НОМЕРОВ, МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ 

УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ, ПОМЕЩЕНИЙ 
ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-

РАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»
В соответствии с федеральными законами от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Областным законом от 11.07.2006 № 515-ЗС «О выборах депутатов Законо-
дательного Собрания Ростовской области», постановлением Администрации 
города Волгодонска от 14.01.2013 № 15 «Об образовании избирательных 
участков, участков референдума на территории муниципального образова-
ния «Город Волгодонск», руководствуясь Уставом муниципального образова-
ния «Город Волгодонск», по согласованию с Территориальной избирательной 
комиссией города Волгодонска Ростовской области и в связи с поступивши-
ми от отдела УФМС России по Ростовской области в г. Волгодонске новыми 
сведениями об избирателях города Волгодонска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города 
Волгодонска от 21.07.2015 № 1335 «Об утверждении списков избира-
тельных участков, их границ, номеров, мест нахождения участковых из-
бирательных комиссий, помещений для голосования на территории му-
ниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения: 

1.1 В позиции «Участок № 429» строку «ул. Волгодонская четная сто-
рона: дома 2а, 2б, 6-12, 12а, 16, 16а, 26;» изложить в следующей ре-
дакции: «ул. Волгодонская четная сторона: дома 2а, 2б, 6-12, 12а, 
14а, 16, 16а, 26;».

1.2 В позиции «Участок № 430»: - абзац «ул. Ленина четная сторона: 
дома 18, 25;» изложить в следующей редакции: «ул. Ленина ч е т н а я 
сторона: дом 18; нечетная сторона: дом 25;»;

- в строке «ул. М.Горького четная сторона: дома 2/20, 4-10, 10а, 12-
36, 36а, 38-50, 72;» слова «72» исключить.

1.3 В позиции «Участок № 432»: - абзац «пер. Маяковского нечетная 
сторона: дома 9г,17-21, 21а, 25, 25а, 27, 29;» изложить в следующей 
редакции: «пер. Маяковского нечетная сторона: дома 9г, 9д, 17-21, 
21а, 25, 25а, 27, 29;».

- строку «ул. Комсомольская нечетная сторона: дома 1, 1а, 1/12, 3-7, 11-
19, 19а, 21, 21а, 23;» изложить в следующей редакции: «ул. Комсомольская   
нечетная сторона: дома 1, 1а, 1/12, 3-7, 11-19, 19а, 21, 21а, 23, 43;».

1.4 В позиции «Участок № 436» строку «ул. М.Горького нечетная сто-
рона: дома 79-91;» изложить в следующей редакции: «ул. М.Горького 
нечетная сторона: дома 79-91, 91/17;».

1.5 В позиции «Участок № 439» строку «ул. 30 лет Победы четная сто-
рона: дома 26;» изложить в следующей редакции: «ул. 30 лет Победы 
четная сторона: дом 26;».

1.6 В позиции «Участок № 443» абзац «ул. 30 лет Победы четная сто-
рона: дома 12, 14, 16.» изложить в следующей редакции: «ул. 30 лет 
Победы четная сторона: дома 12-16.».

1.7 В позиции «Участок № 450» абзац «пр. Курчатова нечетная сто-
рона: дома 1а, 1/1, 1/2, 1/4, 1/5, 1/7, 1/8;» изложить в следующей 
редакции: «пр. Курчатова нечетная сторона: дома 1а, 1/1, 1/2, 
1/3, 1/4, 1/5, 1/7, 1/8;».

1.8 В позиции «Участок № 453» абзац «ул. Весенняя четная сторона: 
дома 32, 34, 40;» изложить в следующей редакции: «ул. Весенняя 
четная сторона: дома 32, 34, 36, 40;».

1.9 В позиции «Участок № 457»: - абзац «пер. Озерный (бывший пер. 
Школьный ст. Соленовской) четная сторона: дома 14а, 14б, 18а, 18б, 
20, 20а, 20б, 22, 24;» изложить в следующей редакции: «пер. Озерный 
(бывший пер. Школьный ст. Соленовской) четная сторона: 
дома 14а, 14б, 14в, 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 22, 24;»;

- в строке «ул. 1-я Черникова нечетная сторона: дома 27, 27а, 29, 
29а, 31, 33, 33/3, 37, 39, 41а, 43, 45, 45а, 47, 47а, 49, 49/21;» слова 
«33/3» заменить словами «33/2».

1.10 В позиции «Участок № 462»: - после абзаца «пр. Мира четная сто-
рона: дом 116/9;» дополнить абзацем «Приморский бульвар дом 279;»;

- абзац «пер. Академический; пер. Аксайский; пер. Алый; пер. Гра-
натовый; пер. Грибной; пер. Добрый; пер. Дунайский; пер. Кубанский; 
пер. Новаторов; пер. Овражный; пер. Отрадный; пер. Пролетарский; пер. 
Серебряный; пер. Фонтанный; проезд Бирюзовый; проезд Изумрудный; 
проезд Охотный; проезд Приветливый; ул. Братская; ул. Васильковая; 
ул. Волгоградская; ул. Вольная; ул. Дуговая; ул. Закурганная; ул. Маны-
ческая; ул. Сельская; ул. Станичная; ул. Стременная; ул. Штурвальная.» 
изложить в следующей редакции: «пер. Академический; пер. Аксайский; 
пер. Алый; пер. Гранатовый; пер. Грибной; пер. Добрый; пер. Дунайский; 
пер. Кубанский; пер. Новаторов; пер. Овражный; пер. Пролетарский; 
пер. Фонтанный; ул. Братская; ул. Васильковая; ул. Волгоградская; ул. 
Вольная; ул. Дуговая; ул. Закурганная; ул. Крымская, ул. Маныческая; ул. 
Сельская; ул. Станичная; ул. Стременная; ул. Штурвальная.».

1.11 В позиции «Участок № 467» строку «ул. Гаражная нечетная сто-
рона: дома 1-7, 11, 15-19, 23, 25, 25а, 37, 45, 47, 51, 55-59, 65-91, 95, 
97, 101-107, 111-119, 129-135, 139-147, 153, 161, 165-171, 175, 177, 
181, 183;» изложить в следующей редакции: «ул. Гаражная   нечетная сто-
рона: дома 1-7, 11, 15-19, 23, 25, 25а, 37, 45, 47, 51, 55-59, 65-91, 95, 
97, 101-107, 111-119, 129-147, 153, 161, 165-171, 175, 177, 181, 183;».

1.12 В позиции «Участок № 469» абзац «ул. Маршала Кошевого чет-
ная сторона: дома 24-28, 30, 34, 42-46;» изложить в следующей ре-
дакции: «ул. Маршала Кошевого четная сторона: дома 24-30, 34, 42-46;».

1.13 В позиции «Участок № 473»: - абзац «ул. Академика Королева 
нечетная сторона: дома 9, 53а/1, 65, 67;» изложить в следующей ре-
дакции: «ул. Академика Королева нечетная сторона: дома 9, 
51в/2, 53а/1, 65, 67;»;

- абзац «бульвар Содружества; пер. Батайский; пер. Каштановый; 
пер. Уютный; проезд Верхний, ул. Зерноградская; ул. Кольцевая; ул. 
Кольцо Надежды; ул. Миллеровская; ул. Прохладная; Цветочный буль-
вар.» изложить в следующей редакции: «бульвар Содружества; пер. 
Батайский; пер. Каштановый; пер. Уютный; проезд Верхний, проезд 
Средний, ул. Зерноградская; ул. Кольцевая; ул. Кольцо Надежды; ул. 
Миллеровская; ул. Прохладная; Цветочный бульвар.».

1.14 В позиции «Участок № 480» строку «ул. Гагарина нечетная сто-
рона: дома 61, 63, 65;» изложить в следующей редакции: «ул. Гагарина 
нечетная сторона: дома 61-65;».

2 Руководителю пресс-службы Администрации города Волгодонска 
О.В. Солодовниковой опубликовать постановление в бюллетене «Вол-
годонск официальный».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой по-
литике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Глава Администрации города Волгодонска 
 А.Н. Иванов 

Проект постановления вносит отдел по организационной 
работе и взаимодействию с общественными организациями 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА  ВОЛГОДОНСКА ИНФОРМИРУЕТ

• «Комитет по управлению имуществом 
города Волгодонска информирует о предо-
ставлении в собственность за плату земель-
ного участка, находящегося в муниципаль-
ной собственности, с кадастровым номером 
61:48:0030301:463, площадью 377 кв.м., 
расположенного по адресу: Ростовская об-
ласть, г. Волгодонск, СНТ «Волгодонской садо-
вод», участок  № 1140 х, под садоводство.

Земельный участок сформирован и постав-
лен на государственный кадастровый учет.

Заявления о предоставлении земельно-
го участка от граждан, заинтересованных в 
предоставлении данного земельного участка 
для указанных целей, принимаются в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоя-
щего извещения.

Прием заявлений о предоставлении зе-
мельного участка в собственность за плату 
принимаются в МАУ «МФЦ» по следующим 
адресам:

1 Ростовская область, г. Волгодонск, ул. 
Морская, 62. Часы приема: пн., вт., чт. с 8-00 
до 18.00, ср. с 8-00 до 20-00, пт. с 8-00 до 16-
45, сб. с 8-00 до 17-00.

2 Ростовская область, г. Волгодонск, ул. 
Маршала Кошевого, 23 в. Часы приема: пн., 
вт., ср. с 8-00 до 18-00, чт. с 8-00 до 20-00, пт. 
с 8-00 до  16-45, сб. с 8-00 до 17-00.

3 Ростовская область, г. Волгодонск, ул. М. 
Горького, д. 104. Часы приема: пн., ср., чт. с 
8-00 до 18-00, вт. с 8-00 до 20-00, пт. с 8-00 
до 16-45, сб. с 8-00 до 17-00.

К заявлению о предоставлении земельного 
участка в собственность прилагаются следую-
щие документы:

- документ, удостоверяющий личность граж-
данина;

- документ, подтверждающий полномочия 
представителя гражданина (если с заявлени-
ем обращается представитель гражданина)».

Директор МАУ «МФЦ» В.Г. Божко

• «Комитет по управлению имуществом 
города Волгодонска информирует о возмож-
ности продажи в собственность земельного 
участка,  из категории земель населенных 
пунктов, площадью 1554 кв.м., в кадастро-
вом квартале 61:48:0080103, расположен-
ного по адресу (описание местоположения): 
Ростовская обл., г. Волгодонск, пер. Дальний, 
в районе дома № 4, с разрешенным исполь-
зованием «индивидуальные жилые дома», в 
целях использования под индивидуальное 
жилищное строительство, который предстоит 
образовать в соответствии с прилагаемой  
схемой расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории.

Заинтересованные лица в предоставлении зе-
мельного участка для указанных целей в течение 
тридцати дней соответственно со дня опублико-
вания и размещения извещения могут подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе 
по продаже данного земельного участка. 

К заявлению гражданина должны прила-
гаться следующие документы:

-документ, удостоверяющий личность (для 
физических лиц);

-доверенность, оформленная надлежащим 
образом (в случае подачи заявления лицом, 
действующим по поручению заявителя).

Прием заявлений о намерении участво-
вать в аукционе проводится с понедельника 
по субботу в МАУ «МФЦ», расположенном в 
городе  Волгодонск, по адресам:

– ул. Морская, д. 62, телефоны для справок 
221614; 261566;

– ул. М. Горького, д. 104, телефоны для 
справок 221614, 224447;

– ул. Маршала Кошевого, 23 в, телефоны 
для справок 279660, 279678;

– ул. Академика Королева, д. 1 а, телефон 
для справок 213123, 213133,213134.»

И.о. председателя  Комитета по управлению 
имуществом города Волгодонска      

Е.В. Ерохин  

МАУ МФЦ  ИНФОРМИРУЕТ



 № 19  (399) от  13 августа 2015г. 7Волгодонск  официальный
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОДОНСКОЙ  ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА

Территориальная избирательная комиссия города  Волгодонска Ростовской области
ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ О ПОСТУПЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ФОНДА 

КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ТЯМАЛОВА А.А.. (ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №5)

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ   ВОЛГОДОНСКОЙ  ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА
Территориальная избирательная комиссия города  Волгодонска Ростовской области

СВЕДЕНИЯ О ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТАХ В ДЕПУТАТЫ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА
Мармулев Валентин Валентинович, 1973 года рождения, проживает в  

городе Волгодонске Ростовской области, ИП Ковалевская Е.В., исполни-
тельный директор, самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Субботина Евгения Александровна, 1986 года рождения, прожива-
ет в городе Волгодонске Ростовской области, ГКОУ РО школа-интернат 
VIII вида № 14, бухгалтер, выдвинута избирательным объединением 
«ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».

Снежко Иван Михайлович, 1962 года рождения, проживает в городе 
Волгодонске Ростовской области, команда «Цимлянская» Северо-Кав-
казского филиала ФГУП «УВО Минтраста России», стрелок 4 разряда, 
выдвинут избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».

Прокопенко Ирина Вячеславовна, 1989 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, временно не работающая, 
выдвинута избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)». 

Горчанюк Петр Петрович, 1956 года рождения, проживает в  городе 
Волгодонске Ростовской области, председатель Волгодонской город-
ской Думы - глава города Волгодонска, выдвинут избирательным объ-
единением  «Волгодонское городское местное отделение Партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ»».

Томинов Андрей Олегович, 1983 года рождения, проживает в городе 
Волгодонске Ростовской области, временно не работающий, выдвинут из-
бирательным объединением Ростовское региональное отделение ПП ЛДПР.

Клупаева Ольга Николаевна, 1978 года рождения, проживает в го-
роде Волгодонске Ростовской области, временно не работающая, вы-
двинута избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».

Асташкин Сергей Александрович, 1978 года рождения, проживает 
в  городе Волгодонске Ростовской области, индивидуальный предпри-
ниматель, выдвинут избирательным объединением «Региональное от-

деление Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской 
области».

Минайлов Сергей Владимирович, 1975 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, ЗАО «Волгодонский электро-
дный завод», мастер по подготовке производства, выдвинут избира-
тельным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИ-
ЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».

Мисан Алексей Владимирович, 1977 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Тройка», заместитель 
директора Торгово-ярмарочного комплекса «Домашний», выдвинут из-
бирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИ-
СТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».

Ткаченко Людмила Гарриевна, 1961 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, заместитель председателя 
Волгодонской городской Думы, выдвинута избирательным объедине-
нием «Волгодонское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»».

Мельник Сергей Викторович, 1981 года рождения, проживает в горо-
де Волгодонске Ростовской области, ООО «Тройка», контролер-кассир, 
выдвинут избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».

Вислоушкин Сергей Анатольевич, 1970 года рождения, проживает в  
городе Волгодонске Ростовской области, директор МУП «Водопроводно-
канализационное хозяйство», выдвинут избирательным объединением  
«Волгодонское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»».

Белкин Константин Анатольевич, 1971 года рождения, проживает в  
городе Волгодонске Ростовской области, индивидуальный предпринима-
тель, выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».

Самойленко Елена Владимировна, 1983 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Капитал-строй»,офис-
менеджер, выдвинута избирательным объединением Ростовское реги-
ональное отделение ПП ЛДПР.

Воробьева Виктория Сергеевна, 1989 года рождения, проживает в го-
роде Волгодонске Ростовской области, ООО «Артемида-Дон», мерчендай-
зер, выдвинута избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».

Ольховский Сергей Валерьевич, 1971 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, директор ООО «Максимус», 
выдвинут избирательным объединением «Волгодонское городское 
местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»».

Зернов Сергей Владимирович, 1977 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, генеральный директор ООО 
«ПроФ.мастер», выдвинут избирательным объединением «Региональ-
ное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростов-
ской области».

Батлуков Игорь Владимирович,1970 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, директор муниципального 
учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого воз-
раста и инвалидов №1 г.Волгодонска», самовыдвижение на основании 
подписей избирателей.

Брежнев Алексей Александрович, 1971 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, директор ООО «Отражение», 
выдвинут избирательным объединением «Волгодонское городское 
местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»».

Донской Сергей Валерьевич, 1975 года рождения, проживает в го-
роде Волгодонске Ростовской области, работает инструктором по спор-
ту в Детском оздоровительном комплексе «Маяк» ООО «Волгодонский 
комбинат древесных плит», выдвинут избирательным объединением 
Российская партия пенсионеров за справедливость.

Киптилов Владислав Сергеевич, 1995 года рождения, проживает в  
городе Волгодонске Ростовской области, Волгодонский инженерно-техни-
ческий институт филиал федерального государственного атомного образо-
вательного учреждения высшего профессионального образования «Наци-
ональный исследовательский ядерный университет «МИФИ», студент 2-го 
курса, выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».



№ 19 (399) от  13 августа 2015г.8 Волгодонск  официальный

Гончаров Евгений Геннадьевич, 1980 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, временно не работающий, 
выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение По-
литической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».

Клевцов Александр Александрович, 1990 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, временно не работающий, 
выдвинут избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».

Маркова Марина Федоровна, 1973 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, индивидуальный предприни-
матель, выдвинута избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТ-
ДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(КПРФ)».

    Михайлецкий Роман Сергеевич, 1979 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, временно не работающий, 
самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Калинин Андрей Петрович, 1993 года рождения, проживает в городе 
Волгодонске Ростовской области, ООО «Тройка», машинист автомобиль-
ного крана, выдвинут избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ (КПРФ)».

Шишканов Владимир Николаевич, 1986 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Маэстро», торговый 
представитель, выдвинут избирательным объединением «Региональ-
ное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростов-
ской области».

Белоног Алексей Евгеньевич, 1982 года рождения, проживает в х. 
Лагутники Волгодонского района Ростовской области, временно не 
работающий, самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Шерстюк Сергей Леонидович, 1944 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Южная строительная 
компания», заместитель директора, выдвинут избирательным объеди-
нением «Волгодонское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»».

Ильин Сергей Николаевич, 1987 года рождения, проживает в городе 
Волгодонске Ростовской области, ООО «ЮСКОМ», главный инженер, вы-
двинут избирательным объединением «Волгодонское городское мест-
ное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»».

Евсеев Дмитрий Николаевич, 1977 года рождения, проживает в ст. 
Новоцимлянская Цимлянского района Ростовской области, ВОЛГОДОН-
СКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙКОЕ ОБЩЕСТВО СПАСАНИЯ НА ВОДАХ», 
председатель Совета, выдвинут избирательным объединением «Реги-
ональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ростовской области».

Васильченко Сергей Александрович, 1980 года рождения, прожива-
ет в городе Волгодонске Ростовской области, директор обособленного 
подразделения ООО «Бравас», выдвинут избирательным объединени-
ем «Волгодонское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ»».

Анушкевич Сергей Николаевич, 1973 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, директор ООО «Форатекс», са-
мовыдвижение на основании подписей избирателей.

Самойленко Евгений Александрович, 1980 года рождения, прожи-
вает в городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Капитал-Строй», 
прораб общестроительных и отделочных работ, выдвинут избиратель-
ным объединением Ростовское региональное отделение ПП ЛДПР.

Аукин Анатолий Николаевич, 1951 года рождения, проживает в горо-
де Волгодонске Ростовской области, пенсионер, выдвинут избиратель-
ным объединением «Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».

Ткаченко Дмитрий Валерьевич, 1977 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, генеральный директор ОАО 
«Транспорт», самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Алейников Артем Геннадьевич, 1983 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, коммерческий директор ООО 
«СпецМашТехнологии», выдвинут избирательным объединением «Реги-
ональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Ростовской области».

Сечкарев Александр Анатольевич, 1981 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Вечерний Волгодонск», 
дизайнер, выдвинут избирательным объединением «Региональное от-
деление Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской 
области».

Самусевич Егор Валерьевич, 1981 года рождения, проживает в  го-
роде Волгодонске Ростовской области, работает инженером-конструк-
тором в ООО «Волгодонский комбинат древесных плит», самовыдвиже-
ние на основании подписей избирателей.

Кудряшов Дмитрий Александрович, 1985 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, Филиал ОАО «Концерн Росэ-
нергоатом» «Ростовская атомная станция», ведущий специалист службы 

безопасности, самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Вовк Виктория Николаевна, 1982 года рождения, проживает в горо-
де Волгодонске Ростовской области, ООО «Преемник», бухгалтер, само-
выдвижение на основании подписей избирателей.

Пономорев Дмитрий Михайлович, 1979 года рождения, проживает 
в городе Ростов-на-Дону, директор ООО «Натлес», выдвинут избиратель-
ным объединением Политической партии «Российская партия пенсио-
неров за справедливость».

Антонова Татьяна Николаевна, 1954 года рождения, проживает в го-
роде Волгодонске Ростовской области, ООО «Жилпромстрой», инженер 
производственно- технического отдела, самовыдвижение на основа-
нии подписей избирателей.

Стрижаков Сергей Анатольевич, 1969 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, директор ООО «ВолгодонскАв-
тоДеталь», выдвинут избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ (КПРФ)».

Морозов Евгений Владимирович, 1986 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, индивидуальный предприни-
матель, самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Шершнев Вадим Александрович, 1971 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, МУЗ «Городская больница ско-
рой медицинской помощи», врач-хирург хирургического отделения №1, 
самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Копылов Сергей Сергеевич, 1987 года рождения, проживает в горо-
де Волгодонске Ростовской области, оказание дизайнерских услуг по ху-
дожественной обработке фотографий и интерьеров, самовыдвижение 
на основании подписей избирателей.

Черезов Юрий Владимирович, 1986 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Частное охранное пред-
приятие «Гладиатор», охранник, выдвинут избирательным объедине-
нием «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Ростовской области».

Тямалов Александр Анатольевич, 1984 года рождения, проживает 
в  городе Волгодонске Ростовской области, начальник отдела эксплу-
атации технических средств обучения учебно-тренировочного подраз-
деления Филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная 
станция», самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Никитенко Вячеслав Павлович, 1991 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, Филиал АО «АЭМ-технологии» 
«Аттомаш», контролер КПП, самовыдвижение на основании подписей 
избирателей.

Пушкарева Наталья Викторовна, 1947 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, генеральный директор ООО 
«Волгодонское специализированное дорожное ремонтно-строительное 
управление», выдвинута избирательным объединением «Волгодонское 
городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»».

Казарян Паруир Арутюнович, 1986 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Висмут», супервайзер, 
выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение По-
литической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».

  Махова Юлия Юрьевна, 1986 года рождения, проживает в городе 
Волгодонске Ростовской области, ИП Плоцкер О.Л., директор магазина, 
выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение По-
литической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».

Крылов Евгений Станиславович, 1970 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, Филиал ОАО «КонцернРосэ-
нергоатом» «Ростовская атомная станция», инструктор по организаци-
онно-массовой работе, самовыдвижение на основании подписей из-
бирателей.

Шабадаш Александр Юрьевич, 1986 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, технический директор ООО 
«Волгодонское специализированное дорожное ремонтно-строительное 
управление», самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Сорокин Александр Владимирович, 1988 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, ОАО «Концерн Росэнергоа-
том» «Ростовская Атомная станция», самовыдвижение на основании 
подписей избирателей.

Терехов Иван Иванович, 1968 года рождения, проживает в городе 
Волгодонске Ростовской области, ООО «Союз Ветеранов Афганистана 
«Бастион», консультант директор, выдвинут избирательным объедине-
нием «Волгодонское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»».

Катеринич Тарас Анатольевич, 1964 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, генеральный директор ООО 
«ВИТКО-КN»,  самовыдвижение на основании подписей избирателей.

Ткаченко Владимир Андреевич, 1951 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, директор ООО «Новострой», 
самовыдвижение на основании подписей избирателей.  
 

Ткаченко Олег Владимирович, 1980 года рождения, проживает в го-
роде Волгодонске Ростовской области, МУП «ВКХ», мастер на участке 
водозаборных сооружений и подкачивающих насосных станций, вы-
двинут избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)». 
  

Помещенко Екатерина Евгеньевна, 1987 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, ЗАО «БИНБАНК кредитные 
карты», заместитель руководителя ДО (ОО) по обслуживанию клиентов 
Дополнительного офиса «Скиф», выдвинута избирательным объедине-
нием Ростовское региональное отделение ПП ЛДПР.

Михеев Анатолий Николаевич, 1953 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, пенсионер, выдвинут избира-
тельным объединением Ростовское региональное отделение ПП ЛДПР.

Кузнецова Татьяна Николаевна, 1962 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, работает технологом в ООО 
«Волга-Дон рыба», самовыдвижение на основании подписей избирате-
лей.   

 
Батаков Константин Викторович, 1988 года рождения, проживает 

в  городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Горизонт+», инженер 
материально- технического снабжения, выдвинут избирательным объ-
единением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».   

Якушин Василий Владимирович, 1990 года рождения, проживает в  
городе Волгодонске Ростовской области, ЗАО «Рено России», сварщик 
на машинах контактной сварки, выдвинут избирательным объединени-
ем Ростовское региональное отделение ПП ЛДПР.

   
Волкова Наталья Ивановна, 1959 года рождения, проживает в го-

роде Волгодонске Ростовской области, Волгодонская городская Дума, 
помощник депутата, выдвинут избирательным объединением «ВОЛГО-
ДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».   

Еремченко Жанна Николаевна, 1968 года рождения, проживает в 
городе Волгодонске Ростовской области, учитель младших классов в 
ГКУ РО школе-интернат VIII вида, выдвинута избирательным объеди-
нением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».   

Дерягин Михаил Александрович, 1959 года рождения, проживает в  
городе Волгодонске Ростовской области, охранник 4-го разряда в ООО 
«Частная охранная организация «Ника», выдвинут избирательным объ-
единением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».   

Махнов Денис Анатольевич, 1982 года рождения, проживает в го-
роде Волгодонске Ростовской области, генеральный директор ООО 
«Правовая Служба Недвижимости», выдвинут избирательным объеди-
нением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (КПРФ)».   

Кузнецов Евгений Валерьевич, 1972 года рождения, проживает в го-
роде Волгодонске Ростовской области, ООО «Консультационный Центр 
«ПАРТНЕР-КОНСАЛТИНГ», менеджер, выдвинут избирательным объеди-
нением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».

Прокопьева Вероника Юрьевна, 1978 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, временно не работающая, 
выдвинута избирательным объединением «Региональное отделение 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области».

Кошельников Юрий Викторович, 1965 года рождения, проживает 
в  городе Волгодонске Ростовской области, индивидуальный предпри-
ниматель, выдвинут избирательным объединением «Региональное от-
деление Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской 
области».

   
Смольянинов Александр Петрович, 1955 года рождения, проживает 

в городе Волгодонске Ростовской области, директор ООО «Артемида-
Дон», выдвинут избирательным объединением «Волгодонское город-
ское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»».  
 

Ладанов Сергей Николаевич, 1972 года рождения, проживает в го-
роде Волгодонске Ростовской области, МУЗ «Городская поликлиника 
№1» г. Волгодонска, Ростовской обл., главный врач, выдвинут избира-
тельным объединением «Волгодонское городское местное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»».   

Ищенко Константин Константинович, 1969 года рождения, прожи-
вает в городе Волгодонске Ростовской области, ООО «Волгодонское 
пассажирское автобусное транспортное предприятие-2», финансовый 
директор, выдвинут избирательным объединением «Волгодонское го-
родское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»».  
 

Самойлин Сергей Петрович, 1957 года рождения, проживает в горо-
де Волгодонске Ростовской области, временно не работает, выдвинут 
избирательным объединением «Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ростовской области». 

Шереметьев Олег Александрович, 1960 года рождения, проживает 
в городе Волгодонске Ростовской области, ООО  «Жилпромстрой», бе-
тонщик, выдвинут избирательным объединением «ВОЛГОДОНСКОЕ ОТ-
ДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(КПРФ)».

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ   ВОЛГОДОНСКОЙ  ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА
Территориальная избирательная комиссия города  Волгодонска Ростовской области

СВЕДЕНИЯ О ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТАХ В ДЕПУТАТЫ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА



 № 19  (399) от  13 августа 2015г. 9Волгодонск  официальный
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ   ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА

Территориальная избирательная комиссия города  Волгодонска Ростовской области
             СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПЛЕНИИ СРЕДСТВ В ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ФОНДЫ КАНДИДАТОВ И РАСХОДОВАНИИ 

ЭТИХ СРЕДСТВ НА ОСНОВАНИИ ДАННЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ                                                                                                                                              
     ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОФИСА 5221/0870 РОСТОВСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ № 5221 ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»

 
    По состоянию на «11»  августа  2015 г.  

в рублях 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

кандидата 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств 

всего 

из них 

всего 

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  50 тыс. рублей 

сумма, 
тыс. 
руб. 

 

пожертвования от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей 

пожертвования 
от граждан на 

сумму, 
превышающую  
20 тыс. рублей 

дата 
операци

и 

сумма, 
тыс. 
руб. 

назначение 
платежа 

Основание 
возврата 

сумма, 
тыс. 
руб. 

наименование 
юридического лица 

сумма, 
тыс. 
руб. 

кол-во 
гражда

н 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 округ 

1 
Дерягин Михаил 
Александрович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

2 
Ельников Сергей 
Владимирович 

0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

3 
Перепечаев 
Александр 
Олегович 

10,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

4 
Самусевич Егор 

Валерьевич 
1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

5 
Фирсов Алексей 

Викторович 
149,8 

40,0  
39,8 
40,0 

ООО «ВКДП» 
ООО «Ф-ГРУПП» 

ООО «АЛЮР»  
0 0 18,24 - 0 - 0 - 

6 
Якушин Василий 
Владимирович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

2 округ 

7 
Кузнецова 

Татьяна 
Николаевна 

0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

8 
Пожогин 

Александр 
Николаевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

9 
Пономарев 

Дмитрий 
Михайлович 

1,0 0 - 0 0 1,0 - 0 - 0 - 

10 
Потогин 

Константин 
Юрьевич 

30,0 0 - 0 0 28,072 - 0 - 0 - 

 
 
 

3 округ 

11 
Алейников Артем 

Геннадьевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

12 
Батлуков Игорь 
Владимирович 

60,0 0 - 30,0 5 0,15 - 0 - 0 - 

13 
Волкова Наталья 

Ивановна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

14 
Голохвастов 

Михаил 
Михайлович 

30,0 0 - 0 0 14,52 - 0 - 0 - 

15 
Фаттахова Вера 

Ивановна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

4 округ 

16 
Мармулев 
Валентин 

Валентинович 
2,0 0 - 0 0 0,45 - 0 - 0 - 

17 
Ковалевский 

Георгий 
Андреевич 

70,0 40,0 ООО «ИННОВАЦИЯ» 0 0 31,7 - 0 - 0 - 

18 
Маркова Марина 

Федоровна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

19 
Самойлин Сергей 

Петрович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

5 округ 

20 
Киптилов 
Владислав 
Сергеевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

21 
Комшилов 
Александр 
Олегович 

10,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

22 
Лебедев  
Виталий 

Валерьевич 
0,1 0 - 0 0 0,1 - 0,1 - 0 - 

23 
Лебедев Юрий 

Васильевич 
110,0 

 
40,0 

 
40,0 

ООО НИЦЭ 
«ЦЕНТРЭНЕРГО» 

ЗАО «ЮгСпецавтоматика» 
0 0 56,16 - 0 - 0 - 

24 
Тямалов 

Александр 
Анатольевич 

2,0 0 - 0 0 1,05 - 0 - 0 - 

25 
Якунина Ангилина 

Александровна 
0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

26 
Давыдов  
Андрей 

Георгиевич 
0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 



№ 19 (399) от  13 августа 2015г.10 Волгодонск  официальный
6 округ 

27 
Донской Сергей 

Валерьевич 
30,0 0 - 0 0 21,0 - 0 - 0 - 

28 
Белоног Алексей 

Евгеньевич 
0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

29 
Брагин Владимир 

Викторович 
30,0 0 - 0 0 19,65 - 0 - 0 - 

30 
Кошельников 

Юрий Викторович 
30,0 0 - 0 0 17,75 - 0 - 0 - 

31 
Мельник Сергей 

Викторович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

32 
Пшеничная 
Екатерина 

Валерьевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

7 округ 

33 
Брежнев Алексей 

Александрович 
22,0 0 - 0 0 20,4 - 0 - 0 - 

34 
Кузнецов Евгений 

Валерьевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

35 
Михайлецкий 

Роман Сергеевич 
5,0 0 - 0 0 0,45 - 0 - 0 - 

36 
Самойленко 

Елена 
Владимировна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

37 
Смилык  
Сергей 

Александрович 
25,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

8 округ 

38 
Анушкевич 

Сергей 
Николаевич 

30,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

39 
Асташкин Сергей 
Александрович 

66,0 0 - 36,0 6 32,68 - 0 - 12,00 

Письмо 
УФМС по 

РО от 
06.08.201
5 №8385 

40 
Клупаева Ольга 

Николаевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

41 
Ладанов Сергей 

Николаевич 
70,0 40,0 ООО «БРАВИС» 0 0 38,74 - 0 - 0 - 

42 
Томинов Андрей 

Олегович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

9 округ 

43 
Катеринич 
Станислав 
Тарасович 

1,0 0 - 0 0 0,4 - 0 - 0 - 

44 
Катеринич Тарас 

Анатольевич 
1,0 0 - 0 0 0,4 - 0 - 0 - 

45 
Васильченко 

Сергей 
Александрович 

30,0 0 - 0 0 18,67 - 0 - 0 - 

46 
Калинин Андрей 

Петрович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

47 
Помещенко 
Екатерина 
Евгеньевна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

48 
Сечкарев 
Александр 

Анатольевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

10 округ 

49 
Бондарь  

Елена 
 Васильевна 

30 0 - 0 0 0,006 - 0 - 0 - 

50 
Евсеев Дмитрий 

Николаевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

51 
Копылов Сергей 

Сергеевич 
0,15 0 - 0 0 0,06 - 0 - 0 - 

52 
Пушкарева 

Наталья 
Викторовна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

53 
Субботина 
Евгения 

Александровна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

54 
Шабадаш 
Александр 
Юрьевич 

1,0 0 - 0 0 0,09 - 0 - 0 - 

11 округ 

55 
Германюк 
Алексей 

Александрович 
10,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

56 
Зернов Сергей 
Владимирович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

57 
Ильин Сергей 
Николаевич 

40,0 40,0     ООО «ДЕПО» 0 0 31,76 - 0 - 0 - 

58 
Михайлова 
Александра 

Александровна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

12 округ 

59 
Гончаров Евгений 

Геннадьевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

60 
Минайлов Сергей 

Владимирович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 



 № 19  (399) от  13 августа 2015г. 11Волгодонск  официальный
61 

Федорин Евгений 
Валентинович 

30,0 0 - 0 0 15,02 - 0 - 0 - 

62 
Шерстюк Сергей 

Леонидович 
120,0 

40,0 
40,0 

ООО «Депо» 
ОАО «Транспорт» 

0 0 78,52 
04.08. 
2015 

56,22 
Агитационный 
материал 

0 - 

13 округ 

63 
Аукин Анатолий 

Николаевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

64 
Кудрявцев 
Геннадий 

Геннадьевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

65 
Пасечник Юрий 

Алексеевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

66 
Терехов Иван 

Иванович 
30,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

14 округ 

67 
Воробьева 
Виктория 

Сергеевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

68 
Ольховский 

Сергей 
Валерьевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

69 
Снежко Иван 
Михайлович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

15 округ 

70 
Горчанюк Петр 

Петрович 
140,0 

20,0 
10,0 
40,0 
40,0 

ООО«САНТЕХСТРОЙ» 
КПК «СБС» 
ООО ВКЗ 

«ВОЛГОДОНКАБЕЛЬ» 
АО «Атоммашэкспорт» 

0 0 0 - 0 - 0 - 

71 
Максимов 

Андрей 
Николаевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

72 
Шершнёв Вадим 
Александрович 

0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

16 округ 

73 
Антонова Татьяна 

Николаевна 
0,5 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

74 
Белкин 

Константин 
Анатольевич 

36,0 0 - 0 0 31,36 - 0 - 0 - 

75 
Бородин Алексей 

Владимирович 
30,0 0 - 0 0 26,025 - 0 - 0 - 

76 
Стрижаков 

Сергей 
Анатольевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 

17 округ 

77 
Чевтаева Таисия 

Андреевна 
70,0 40,0 ООО «Бахус» 0 0 14,94 - 0 - 0 - 

78 
Щербаков Игорь 
Владимирович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

79 
Афонин  
Сергей 

Викторович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

18 округ 

80 
Чевтаев Андрей 

Анатольевич 
78,0 0 - 48,0 6 38,404 - 0 - 0 - 

81 
Клевцов 

Александр 
Александрович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

82 
Ткаченко 
Людмила 

Гарриевна 
30,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

19 округ 

83 
Вовк Виктория 

Николаевна 
1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

84 
Смольянинов 

Александр 
Петрович 

30,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

85 
Черезов Юрий 
Владимирович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

20 округ 

86 
Ткаченко 
Владимир 
Андреевич 

30,0 0 - 0 0 0,06 - 0 - 0 - 

87 
Ткаченко 
Дмитрий 

Валерьевич 
128,7 

40,0 
40,0 
40,0 

ООО ЛЕВАН 
ООО ДЕПО 

ООО ТРАНСПОРТ 
0 0 46,02 - 0 - 0 - 

88 
Батаков 

Константин 
Викторович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

89 
Вислоушкин 

Сергей 
Анатольевич 

60,0 0 - 30,0 6 19,8 - 0 - 0 - 

90 
Ткаченко Олег 
Владимирович 

30,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

21 округ 

91 
Еремченко 

Жанна 
Николаевна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 



№ 19 (399) от  13 августа 2015г.12 Волгодонск  официальный
92 

Касьмин 
Константин 

Юрьевич 
30,0 0 - 0 0 15,02 - 0 - 0 - 

93 
Кудряшов 
Дмитрий 

Александрович 
70,0 40,0 

ООО НИЦЭ 
«ЦЕНТРЭНЕРГО» 

0 0 45,547 - 0 - 0 - 

94 
Махова Юлия 

Юрьевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

95 
Плоцкер  
Максим   

Леонидович 
40,0 40,0 ООО «Тема» 0 0 0 - 0 - 0 - 

22 округ 

96 
Куликов Сергей 

Сергеевич 
30,0 0 - 0 0 26,990 - 0 - 0 - 

97 
Малыхин Сергей 

Викторович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

98 
Махнов Денис 
Анатольевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

99 
Никитенко 
Вячеслав 
Павлович 

0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

23 округ 

100 
Ищенко 

Константин 
Константинович 

22,0 0 - 0 0 20,950 - 0 - 0 - 

101 
Мисан Алексей 
Владимирович 

30,0 0 - 0 0 16,3 - 0 - 0 - 

102 
Михеев Анатолий 

Николаевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

103 
Морозов Евгений 

Владимирович 
30,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

104 
Шишканов 
Владимир 

Николаевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

105 
Дмитриев 
Дмитрий 

Анатольевич 
10,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

24 округ 

106 
Пруцаков 
Александр 

Валерьевич 
5,0 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

107 
Бушнев 

Александр 
Анатольевич 

110,0 
40,0 
40,0 

ЗАО«Югспецавтоматика» 
ООО НИЦЭ 

«ЦЕНТРЭНЕРГО» 
0 0 40,160 - 0 - 0 - 

108 
Казарян Паруир 

Артюнович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

109 
Прокопенко 

Ирина 
Вячеславовна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

110 
Самойленко 

Евгений 
Александрович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

111 
Сорокин 

Александр 
Владимирович 

1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

25 округ 

112 
Богачев  

Юрий Юрьевич 
1,0 0 - 0 0 0,45 - 0 - 0 - 

113 
Крылов Евгений 
Станиславович 

1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

114 
Прокопьева 
Вероника 
Юрьевна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

115 
Цуканов  Виталий 

Михайлович 
110,0 

40,0 
 

40,0 

ЗАО «Югспецавтоматика» 
ООО НИЦЭ 

«ЦЕНТРЭНЕРГО» 
0 0 47,58 - 0 - 0 - 

116 
Шереметьев Олег 

Александрович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

Итого 2232,95 909,8 - 144,0 23 840,094 - 56,22 - 12,0 - 
 

«_11_» _августа__2015г.                                                                                                                                                                   Председатель ТИК г.Волгодонска 
Г.Н. Соколов 

По вопросам доставки обращаться:
г.Волгодонск, М.Кошевого, 23Б 

ООО «Сияжар»

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

Издатель: ООО «Сияжар»
Директор: Палагин Г.В.
Редактор: Полякова Ю.Г.
Адрес издателя:
347360, г.Волгодонск,
ул. Гагарина, 75
Тел/факс - 8639 - 22-66-06
e-mail: ot_do@mail.ru

Время подписи номера в печать 
по графику - 10.00, фактически - 10.00

Отпечатано в ООО «Сияжар», ул.Гагарина, 75-48
заказ №257/08, тираж 500 экз.  Газета бесплатная.

Учредитель (соучредитель) - Волгодонская город-
ская Дума, Администрация города
Волгодонска
Адрес: 347360, г.Волгодонск, Ростовская 
область, ул,Советская, 2.

Газета зарегистрирована в управлении
Росохранкультуры по ЮФО.

Свидетельство о регистрации 
ПИ №  ФС 10-6623 от 01.06.2007г.

«Установить, что официальным опубликованием 
муниципальных правовых актов муниципального об-

разования «Город Волгодонск»
признается первая публикация их полного текста в 

бюллетене «ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ».

(Из решения Волгодонской городской  Думы № 80 
от 06.07.2006г. «Об официальном 

печатном  органе муниципального 
образования «Город Волгодонск»)


